№ 34                      01.08.2022г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Новоселово
от 01.08.2022 №49-па

О внесении изменений в постановление администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области от 10.01.2022 №1-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников по техническому обеспечению и рабочих, занятых в администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», пункта 1подпункта 2  постановления администрации Убинского района Новосибирской области от 25.07.2022 №285–па «О повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы, должностных окладов работников по техническому обеспечению деятельности администрации Убинского района Новосибирской области, и увеличении заработной платы служащим и рабочим, занятым в администрации Убинского района Новосибирской области», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области от 10.01.2022 №1-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников по техническому обеспечению и рабочих, занятых в администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

Пункт 2. «цифры «3527» заменить «3880».

2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

3. Настоящее  постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный вестник Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                        Ф.И. Салихов

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоселово

01.08.2022   №50-па
О внесении изменений в постановление администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  от 22.04.2020 №22-па «Об утверждении «Положения  об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Новосёловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области»»
        В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», решением восемнадцатой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 20.12.2021 № 73 «О бюджете Колмаковского сельсовета Убинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, администрация Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменение в постановление администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  от 22.04.2020 №22-па «Об утверждении «Положения  об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Новосёловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области»»:

Раздел II. Размеры должностных окладов служащих и окладов по

профессиям рабочих учреждения культуры
пункт 1 цифру «13220,00»  заменить  «14542 ,00»
пункт 2  цифру «9240,00»  заменить  «10164,00»

пункт 3  цифру «11800,00» заменить  «12980,00»

пункт 4 цифру  «9500,00»   заменить  «10450,00»

пункт 5 цифру «9500,00»   заменить  «10450,00»
пункт 6 цифру «9240,00»   заменить  «10164,00»
2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области», разместить на сайте  администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Ф.И. Салихов
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоселово

01.08.2022   №51-па
О повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы  администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, и увеличении заработной платы  рабочим, занятым в администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

        В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением семнадцатой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 17.02.2017 № 69, Положения об оплате труда работников по техническому обеспечению и рабочих, занятых в администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации  Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.01.2022 № 1-па, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Убинского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги
 администрация Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить в 1,1 раза:

1) денежные содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, установленные Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением семнадцатой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 17.02.2017 № 69.
2) размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по общеотраслевым должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, утвержденным постановлением администрации  Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 01.08.2022 № 49-па, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами».
2. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области», разместить на сайте  администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Ф.И. Салихов

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Салихов Ф.И.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.